
399 Folkethinget .Istgßeh..afLovndk. omPenf f.JEKriiger og J.F.B.Langhosf. ’lsd’e’Møde 400

Justitsministeren: · Jeg kan kun hen-
holde mig til, hvad jeg før-yttrede, atdette
Etablissement ikke «alene« er’ behandlet under

Justitsministeriet,-;lnens- tillige- behandlet der

som en særlig Sag.. - - -

-Lauge: Jeg skal.endnu tillade mig ·en

kort- Bemærkning, s. nemlig at. Capitain-Lieute-
nant rKriiger har været ansat paa «.Kyholm
siden 1847, altsaa-i en meget lang Tid. Lad

os nu tænke os det Tilfælde, at Manden ikke

havde havt Pension, da han-kom i denne Stil-

ling-; man vilde .da vistnok have fundet detbaade

billigt og retfærdigt,s"»naar han var bleven af-
skediget, .at tillægge ham Pension, selv om det

ikke ligefrem fulgte af Pensionslovens Bestem-
melsers « « - « ,

« Winther: Dersomden her omtalte Em-

bedsmand var bleven afskediget for at ansættes
paa Kyholm og var traadt ud af Marinen,
fordi han skulde haves til Tjeneste paa dette

Sted, faa.-kunde jeg: endda finde, at der kunde
være Billighed tilstede for, ’at man tog noget
Hensyn til, at han ikke havde havt den Fordeel
at kunne avancere i Marinen; men det frem-
gaaer ikke af Motiverne;l at. dette har været

Tilfældet-; Tvertimod maa jeg-paa Grund af
det, der er forelagt, betragte Sagen, som kom

det har været en stor Fordeel for Vedkom-

mende, atlhan, uagtet han var Pensionist, dog
kunde saae en saadan Ansættelse i Statens

Tjeneste, som- gav ham«en yderligere Jnd-

tægt sNaarssnu dette Etablissement af an-

dre Grunde likke.lcengere vedligeholdes, saa
finder jeg, -at der- aldeles ikke kan være

Tale om, at denne Mand,«fordi han shar
havt den Fordeel at have en Ansættelse der,
tillige-skulde kunne«gjøre et Krav gjældende paa
Statskassen. Jeg kan ikke erkjende, ,at der

skulde -være den mindste Übillighed i,- at man

nu lod ham blive behandlet efter den ordinaire

Pensionslovs Bydende —— Det forekom mig

iøvrigt, at: den meget ærede Justitsminister sagde,
at den omhandlede Capellan bliver behandlet
aldeles efter Pensionsloven; maaskee har jeg
ikke forstaaet Motiverne rigtigt; men det vil

man-jo siden kunne undersøge ; jeg har nemlig
troet, at- der blot har været Tale om et extra-
ordinairt Honorar til-ham. - « -

Da ellers Jngen begjærede Ordet, sattes
Lovudkastets Overgang tilanden Be-
handling under iAfstemning og vedtoges
med 66 Stemmer mod 2. A

»
«Witttherx Jeg skaltillade mig at fore-

slaae, »at« der nedsættes, et Udvalg af 5 Med-
lemmer, valgte her i Salen. » .

»
«

Ved den derpaa foretagne Afstenming for-
kastedes dette Forslag med 41«Stemmer
mod 19. . · . « ,

Ændringsforslag til Sagens anden Behand-
ling indkaldtes,til Mandag Aften Kl. 7.

Det næste Nummer paa Dagsordenen var

første Behandling as Forslag til Lov

om Sognebøger«og deres Førelse m. m.
(Lovforslaget findes "i Anhang A. Sp. 363 fgg:)

- O. Miiller: Den Sag, som her føre-«
ligger, er Forslag til Lov om Sognebøger og
deres Førelse m: m. — .·Men denne Sagsseiler
unders et, falsk Flagz thi efter dens væsentlige
Jndhold angaaer den noget ganske Andet sog«
noget meget Mere, som jeg snart skal have den

Ære at vise« Sagen kan efter sit Hovedind-
hold henføres««til 3 Afsnit: otn Ægteskab, om

Confirmation og etl tredie, som jegs vil kalde

-de øvrige Bestemmelser«l Da Forslagsstille-
ren har’ indladt sig paa at motivere sit For-
slag,-troer jeg, det vil være rigtigst først korte-

lig atsgjennemgaae disse Motivers ! »

Tifykt i ViancofonfnJy Bogtrykkeri ved E.A. Schmelling· —- Faerdigt fra Trykket-iet den 7. Januar Kl. 12.


